CADERNO 2  1terça-feira, 05 de novembro de 2013Caderno 2 terça-feira, 05 DE NOvEmbRO DE 2013

Diária
Número De Publicação: 607640

Portaria: 4657Di-Df-13
Objetivo: PARTICIPAR DO ENCONTRO OPERACIONAL DO ENEm
/2013
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: bELÉm/PA - bRASIL
Destino(s):
SANTAREm, ITAITUbA E ALTAmIRA/PA - brasil<br
Servidor(es):
57200057/CLEIDSON FERREIRA XAvIER (SD Pm) / 5.5 diárias
(Completa) / de 18/10/2013 a 23/10/2013
5755336/JORGE WILSON PINHEIRO DE ARAÚJO (mAJ Pm) / 5.5
diárias (Completa) / de 18/10/2013 a 23/10/2013<br
Ordenador: DANIEL bORGES mENDES

Número De Publicação: 607641
GoVerNo Do eStaDo Do Pará

Secretaria De eStaDo De SeGuraNça Pública e
DefeSa Social

PolÍcia militar Do Pará
comiSSão De Promoção De PraçaS - cPP

Portaria Nº 024/2013 – cPP/PmPa
O Comandante Geral da Polícia militar do Pará, no exercício de
suas atribuições legais, dispostas no art. 58, do Decreto Estadual
nº 4.242/86 (Regulamento da Lei de Promoção de Praças da
PmPA), e art. 8º, inciso X, da Lei Complementar nº 053/2006
(Lei de Organização básica – LOb), e considerando os termos
do memorando da Consultoria Jurídica da PmPA (n° 806/2013
- CONJUR/DP) e anexo, Ofício da Procuradoria Geral do Estado
(nº 3103/2013 - PGE - GAb), o qual informa que foi deferida
medida liminar em favor dos militares estaduais, conforme
decisão interlocutória exarada pela Exma Sra. Cristina Sandoval
Collyer, Juíza de Direito, da 4ª vara Cível de Altamira, nos autos
do Processo nº 0003787-07.2013.814.0005, motivo pelo qual os
impetrantes deverão retornar à graduação de 3º Sargento Pm,
até o final julgamento final da presente lide.
RESOLvE:
Art. 1º - Tornar sem efeito o ato publicado no boletim Geral n°
107 – de 13 JUN 2013, por meio da PORTARIA Nº 015/2013 - CPP,
que anulou a promoção de 3° Sargento QPmP-0 (combatente)
dos militares estaduais mARCELO CARDOSO DE JESUS, CLEITON
SILvA DAmACENO, ROmILDO mARTINS DOS SANTOS, CARLOS
ALbERTO DE OLIvEIRA, JOSImAR DE LImA e IvALDO OLIvEIRA
ALvES, com o retorno imediato à graduação de 3º Sargento Pm,
até deslinde do mérito.
Art. 2º - Determinar a publicação desta Portaria no Diário Oficial
do Estado.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
belém-PA 29 de outubro de 2013.
DANIEL bORGES mENDES – CEL Pm
Comandante Geral da PmPA

Diária
Número De Publicação: 607647

Portaria: 4659Di-Df-13
Objetivo: PARA ESCOLTA DAS PROvAS DO ENEm/2013
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: TUCURUI/PA - bRASIL
Destino(s):
bREU bRANCO/PA - brasil<br

Servidor(es):
57224418/JESSICA SAmARA vILA SECA SANCHES (SD Pm) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/10/2013 a 27/10/2013
5674808/mARCUS vINICIUS DOS SANTOS SILvA (mAJ Pm) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/10/2013 a 27/10/2013
5702089/RAImUNDO J. CARDOSO FARIAS (Cb Pm) / 1.5 diárias
(Completa) / de 26/10/2013 a 27/10/2013<br
Ordenador: DANIEL bORGES mENDES

Diária
Número De Publicação: 607657

errata Da Publicação Nº 535275
Portaria: 2373Di-Df-13

Objetivo: REINTEGRAÇÃO DE POSSE.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: bELÉm/PA - bRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORRÊA/PA - brasil<br
Servidor(es):
54192518/WILLAmS ANTONIO DAmASCENO CHAGAS (mAJ Pm)
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 13/03/2013 a 13/03/2013<br
Ordenador: DANIEL bORGES mENDES

Diária
Número De Publicação: 607678

errata Da Publicação Nº 556536
Portaria: 2968Di-Df-13

Objetivo: OPERAÇÃO vERANEIO 2013.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: bELÉm/PA - bRASIL
Destino(s):
mOSQUEIRO/PA - brasil<br
Servidor(es):
57199746/mARCOS SILvANO COUTINHO DE OLIvEIRA (SD Pm)
/ 4.0 diárias (Completa) / de 25/07/2013 a 29/07/2013
3394174/NIvALDO JOSÉ CASTRO PINTO (Cb Pm) / 4.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2013 a 29/07/2013<br
Ordenador: DANIEL bORGES mENDES

aViSo De licitação
Número De Publicação: 607739

modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 15/2013
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EmPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR SERvIÇOS DE TRANSPORTES DE CARGAS E
mUDANÇAS PARA A PmPA
Entrega do Edital: Quartel do Comando Geral da PmPA, Av. Dr
Freitas 2531, sito sala da CPL, bairro marco ou www.comprasnet.
gov.br (UASG 925809)
Observação: A Licitação ocorrerá no horário de brasília.
Responsável pelo certame: DENISE DA COSTA GOmES SILvA
Local de Abertura: www.comprasnet. gov.br
Data da Abertura: 18/11/2013
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134264720000       339033                 0101000000
Estadual
Ordenador: DANIEL bORGES mENDES

Diária
Número De Publicação: 607796

Portaria: 4660Di-Df-13
Objetivo: OPERAÇÃO ENEm/2013.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: TUCURUI/PA - bRASIL
Destino(s):
NOvO REPARTImENTO/PA - brasil<br
Servidor(es):
5387531/ANTONIO FELIX mILHOmEN (SGT Pm) / 1.5 diárias
(Completa) / de 26/10/2013 a 27/10/2013
5785189/FRANCImAR mARTINS RIbEIRO (Cb Pm) / 1.5 diárias
(Completa) / de 26/10/2013 a 27/10/2013<br
Ordenador: DANIEL bORGES mENDES

Diária
Número De Publicação: 607802

Portaria: 4661Di-Df-13
Objetivo: OPERAÇÃO ENEm/2013.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: TUCURUI/PA - bRASIL
Destino(s):
GOIANESIA/PA - brasil<br
Servidor(es):
520445/ANA CLEIA DE mELO LEmOS (SGT Pm) / 1.5 diárias
(Completa) / de 26/10/2013 a 27/10/2013
57232169/ORIAN mORAES vIANA (SD Pm) / 1.5 diárias
(Completa) / de 26/10/2013 a 27/10/2013<br
Ordenador: DANIEL bORGES mENDES

Diária
Número De Publicação: 607812

Portaria: 4658Di-Df-13
Objetivo: OPERAÇÃO ENEm/2013.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: TUCURUI/PA - bRASIL
Destino(s):
JACUNDA/PA - brasil<br
Servidor(es):
5793190/JEAN JOSÉ DA CRUZ (Cb Pm) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 26/10/2013 a 27/10/2013
5338778/SEbASTIÃO bATISTA DA SILvA (Cb Pm) / 1.5 diárias
(Completa) / de 26/10/2013 a 27/10/2013<br
Ordenador: DANIEL bORGES mENDES

Diária
Número De Publicação: 607819

Portaria: 4662Di-Df-13
Objetivo: OPERAÇÃO ENEm/2013.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: TUCURUI/PA - bRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - brasil<br
Servidor(es):
5289076/ANA LAURA CARvALHO DOS SANTOS mILHOmEm (mAJ
Pm) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/10/2013 a 27/10/2013
5080860/LANDOALDO DE LImA DANTAS (Cb Pm) / 1.5 diárias
(Completa) / de 26/10/2013 a 27/10/2013<br
Ordenador: DANIEL bORGES mENDES

coNtrato
Número De Públicação: 608139

Contrato: 33-013
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de mobiliários para Policia militar do Pará.
valor Total: 238.646,01
Data Assinatura: 04/11/2013
vigência: 05/11/2013 a 04/11/2014
Pregão Eletrônico: 3/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: CADERODE mOvEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Endereço: Dt Alfredo Chaves, 300
CEP. 95270-000 - Flores da Cunha/RSEmail: www.caderode.
com.br
Telefone: 5432928700
Ordenador: DANIEL bORGES mENDES

coNtrato
Número De Públicação: 607644

Contrato: 72
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de limpeza de fossa, caixas de
passagem, tubulações e sumidouro com retirada de 12m³ para
o quartel do 1º Gbm.
valor Total: 600,00
Data Assinatura: 03/09/2013
vigência: 03/09/2013 a 03/12/2013
Dispensa: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: JOSÉ RIbEIRO JUNIOR & CIA LTDA mE
Endereço: Av Cabanos, 2806
CEP. 66045-000 - belém/PATelefone: 9132721234
Ordenador: JOAO HILbERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

termo aDitiVo a coNtrato
Número De Publicação: 607689

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/11/2013
valor: 199.333,80
vigência: 05/11/2013 a 05/11/2014